2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、报告期内，无重大差异明细项目

4、报告期内，无境内外会计准则下会计数据差异的情况

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用
项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 63,668.57

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
14,290,892.71

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

北京四维图新科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 48,886.24

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -925,554.60

所得税影响额 -1,511,581.55

合计 11,966,311.37 --

北京四维图新科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

第三节 股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 167,938,173 34.97%   33,587,634  33,587,634 201,525,807 34.97%

1、国家持股

2、国有法人持股 119,908,794 24.97%   23,981,758  23,981,758 143,890,552 24.97%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 48,029,379 10.00%   9,605,876  9,605,876 57,635,255 10.00%

二、无限售条件股份 312,337,321

1、人民币普通股 312,337,321 65.03%   62,467,464  62,467,464 374,804,785 65.03%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 480,275,494 100.00%   96,055,098  96,055,098 576,330,592 100.00%

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

2012年4月18日，公司实施送(转)股后，按新股本576,330,592股摊薄计算，2012年1-6月，每股收益0.21元，

截至2012年6月30日，每股净资产4.07元。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股

数
本期增加限售股

数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国四维测绘技

术有限公司
113,188,794 0 22,637,759 135,826,553 首发承诺 报告期内未有股

份解除限售

全国社会保障基

金理事会转持三

户
6,720,000 0 1,344,000 8,064,000 首发承诺 报告期内未有股

份解除限售

程鹏 2,631,187 0 526,237 3,157,424 高管锁定 报告期内未有股

份解除限售

北京四维图新科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

10

雷文辉 1,004,986 0 200,997 1,205,983 高管锁定 报告期内未有股

份解除限售

周勇 1,079,985 0 215,997 1,295,982 首发承诺 报告期内未有股

份解除限售

孙玉国 10,874,389 0 2,174,878 13,049,267 高管锁定 报告期内未有股